МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З
«О б» OJ? 2024 г. № / 3 f t

г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан по

предоставлению государственной услуги «Прием экзаменов на право
управления самоходными машинами и выдача подтверждающих право

на управление самоходными машинами удостоверений»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст.
4179; 2024, № 1 (ч. I), ст. 56), Федеральным законом от 02 июля 2021 года №
297-ФЗ «О самоходных машинах и других видах техники» (официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 2 июля, №
0001202107020007; 2023, 25 декабря, № 0001202312250006, Собрание
законодательства Российской Федерации, 2021, № 27 (ч.1), ст.5125; 2024, № 1,
(ч.1), ст.6), постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля
1999 года № 796 «Об утверждении Правил допуска к управлению
самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста -  машиниста
(тракториста)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, №
29, ст. 3759; 2022, № 22, ст. 3678), постановлением Правительства Республики
Дагестан от 8 апреля 2022 года № 83 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680), Положением
о Министрестве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6
июня 2018 года № 65 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024; 2024, 1
апреля, № 0500202404010009), приказываю:

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru

1. Утвердить Административный регламент Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными
машинами и выдача подтверждающих право на управление самоходными
машинами удостоверений».

2. Признать утратившим силу:
приказ Государственной инспекции Республики Дагестан по надзору за

техническим состоянием самоходных машин и других видов техники от 09
июня 2012 года № 02-02/30 «Об утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги по приему экзаменов на право
управления самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста -
машиниста (тракториста)» (Вестник Министерства юстиции Республики
Дагестан, 2012, 22 июня, № 36, ст. 4);

приказ Государственной инспекции Республики Дагестан по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники от 26
февраля 2013 года № 02-02/27 «О внесении изменений в Административный
регламент предоставления государственной услуги по приему экзаменов и
выдаче удостоверений тракториста -  машиниста (тракториста)» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2013, 4 апреля, № 12, ст. 2).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копии приказа в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и в
Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.М. Тагиров

http://www.mintransdag.ru